
Uchwała nr 10 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z dnia 13 grudnia 2002 r. 

w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy 

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych 

  

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-
Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. Nr 100, poz.1080 ze zm.) uchwala się co 
następuje: 

  

Komisja Trójstronna pozytywnie ocenia projektowaną ustawę o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z 
Funduszu Ubezpieczeń Społecznych wprowadzającą nowe zasady waloryzacji emerytur i rent. Nowe zasady 
waloryzacji emerytur i rent tworzą, w porównaniu z obecnie obowiązującym mechanizmem, regulację 
przejrzystą i zrozumiałą dla świadczeniobiorców. W projekcie ustawy zapewniono: 

a) określanie wskaźnika waloryzacji w oparciu o rzeczywiste a nie prognozowane wskaźniki makroekonomiczne, 
co powoduje, że emeryci i renciści nie będą ponosili negatywnych konsekwencji finansowych błędów 
planistycznych. 

b) przesunięcie terminu waloryzacji z czerwca na marzec, co jest realizacją postulatu zgłaszanego od dawna 
przez emerytów i rencistów. 

c) odejście od posługiwania się wskaźnikami średnimi, co spowoduje że każde świadczenie będzie rosło szybciej 
niż inflacja. 

d) ustalanie ostatecznego wskaźnika waloryzacji na dany rok kalendarzowy w drodze consensusu w 
Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych, a w przypadku braku porozumienia – 
rozporządzeniem Rady Ministrów. 

 
Za stronę rządową 

Za stronę pracowników 

Za stronę pracodawców 

 


